

TOWUJE SI DO UROCZYSTEGO ORAZ IMIENIA OR/ A BIA/ EGO

ZNAK ZIEMI NASZEJ



Jak krew bije w tętnach, jak serce w piersiach uderza, jak myśli w mózgu przepływa – tak w nas żyje ojczyzna. Czytaj, czym te słowa herojskiego jawi się przed oczyma biel orlich skrzydeł rozpostarta na czerwieni sztandaru uniesionego w błękit nieba. Znak ziemi naszej. Znak tej ojczyzny, w obronie której najlepsi jej synowie oddawali swoje życie i której dzieje powszedni budowali swoją pracę.

Od kiedy był z nami Orzeł Biały?

Znak ten wyrósł z pradawnych tradycji, z ludowych, plemiennych prarodzin naszego narodu. On jest tak wiernie towarzyszy nam przez tysiące lat. Inne państwa zmieniały swoje godła ze zmian dynastii, ustrojów. On trwa i dziś rozciąga skrzydła nad naszą Ojczyznę – o spadkobierczyni wieków. Pierwsze w dziejach utrwalone jego wyobrażenie: orzeł na denarze



Bolesław Chrobry. Maleńka, tysiącletnia wytarta moneta. Kształt ptaka nieporadny, jakby rękami dzieci stworzony. W XII wieku Kazimierz Sprawiedliwy swe monety i chorągwie sygnował znakiem zwycięskiego orła. Kiedy 1295 roku książe wielkopolski Przemysław II koronował się na króla Polski, podkreślając zasadę jednolitości ziem polskich, na pieczęci majestatycznej kazał umieścić orła i otoczył go łacińskim napisem „GOSZ CVM, EŠSAM Najwyższy oddał Polakom znaki zwycięstwa”. Odtąd utrwalone przez Łokietka i Kazimierza Wielkiego – owe znaki zwycięstwa stały się jednoznacznie symbolem Polski.

grunwaldzkiej ó czerwonej, na której wyszyty był orzeł białym, rozwartym dziobem i z koroną na głowie.



barwy narodowe. Ich pierwszą postacią był biały orzeł na tle czerwonej tarczy czy czerwonej chorągwi. Kształt Orzeła Białego zmieniał się, ale istota symbolu pozostawała niezmienna. Godłem Zygmunta Augusta to ptak o wiele zdobniejszą niż poprzednie godła. Pojawia się, opłatając w owo, litera S (Sigismundus) i A (Augustus).

W dobie rozbiorowej widzimy orzeł na sztandarach wojsk Królestwa Warszawskiego czy Królestwa Kongresowego.

Gdy po upadku powstania listopadowego zdawało się, że Polska definitywnie została wymazana z mapy Europy, orzeł biały pojawił się jako znak Polaków na emigracji, symbolizując, że zawsze tam, gdzie w kraju czy na obczyźnie nie znajdowali się Polacy. Mocarstwa zaborcze ó wiadome siły tkwiły w symbolach ó starały się je unicestwić. Zakazy policyjne cigały wykonywanie ś Mazurka D. browskiego. Usuwano Orzeł Białego. Druga, jeszcze ostrzejsza faza cigania orzeł rozpłatała się w okresie powstania styczniowego. Trafiało się do więzienia za noszenie ozdoby z orzeł białym. Kiedy po okresie zaborów, w 1918 r. ś wybuchła Polska, był dla wszystkich oczywiste, że to odbudowane na nowo państwo ma za swój herb orzeł białego w koronie na czerwonym polu. Po II wojnie światowej państwo polskie przyjęło od razu pradawny znak Orzeł Rzeczypospolitej, lecz z pominięciem korony, którą przywrócono w 1990 r. Od tego roku godłem naszego państwa jest Orzeł Biały w złotej koronie. Przedstawiany na czerwonym tle i na tarczy herbowej stanowi herb Rzeczypospolitej.

Działania zmierzające do nadania szkole sztandaru i imienia Orzeł Białego rozpoczęli my w styczniu 2013 roku, kiedy to na posiedzeniu Rady Pedagogicznej powołany został przez dyrektora placówki Jadwigę Olszak zespół którego naczelnym zadaniem było opracowanie planu pracy i procedur wyboru kandydatów na patrona. Równocześnie nie ruszyła kampania informacyjna dla uczniów, rodziców i wszystkich pracowników.





22 maja 2013 r. w demokratycznym referendum społeczno Szkoły Podstawowej w Palmierowie wyraziła pragnienie, by patronem placówki został jeden z symboli to samo ci narodowej ó Orzeł Biały. Dwa dni pó niej Rada Pedagogiczna zatwierdziła wybór.

Zgodnie z dalszymi procedurami dotyczącymi nadania szkole sztandaru i imienia na początku września 2013 r. dyrektor Jadwiga Olszak w imieniu Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego skierowała do organu prowadzącego wniosek o nadanie

Szkole Podstawowej w Palmierowie imienia Orła Białego i sztandaru. Powołano także komitet organizacyjny odpowiedzialny za działania związane z tym ważnym wydarzeniem.

W jego skład weszli:

Przedstawiciel Burmistrza Kcyni: Daniel Olszak

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Palmierowie: Jadwiga Olszak

Sołectwo Palmierowo: Roman Kulig

Przedstawiciel Rady Rodziców: Rafał Rybak

Przedstawiciel Rady Rodziców: Joanna Pachacz

Przedstawiciel Rady Rodziców: Ewa Jabkowska

Przedstawiciel Rady Pedagogicznej: Małgorzata Tracz

Przedstawiciel Rady Pedagogicznej: Aleksandra Kulczyńska-Milik

Przedstawiciel Rady Pedagogicznej: Aneta Wojciechowska

Przedstawiciel Rady Pedagogicznej: Ewa Mochocka

Zespół koordynujący projekt opracował program edukacji patriotycznej związanej z postacią patrona. W myśl założenia, i

w naszej szkole budzimy w uczniach przywiązanie do Ojczyzny, jej symboli, historii, tradycji i kultury 15 października społeczność szkolna wzięła udział

w przedstawieniu teatralnym wystawianym przez Teatr Art-Rez z Krakowa - „Legenda o Lechu, Czechu i Rusie”, natomiast 25 października 50 uczniów

uczestniczyło w tematycznej wycieczce do Gniezna

„Szlakiem to samo ci narodowej”, w ramach której zwiedzili pierwszą stolicę Polski, a szczególnie eksponaty zgromadzone w Muzeum Początków Państwa Polskiego oraz Katedrę Gnieźnieńską.





Wszystkie starania społeczno ci szkolnej zostały uwiecznione sukcesem, bowiem 31 października 2013 r. na XLII sesji Rada Miejska w Kcyni podjęła uchwałę nadając Szkołę Podstawową w Palmierowie imię Orzeł Biały.

Mogliśmy teraz ogłosić konkurs na projekt sztandaru, w którym mogli wziąć udział absolwenci oraz uczniowie szkoły.

Uroczystość związana z doniosłym wydarzeniem, jakim jest nadanie sztandaru oraz imienia odbędzie się **2 maja 2014r.**

W najbliższych miesiącach czekajcie nas kolejne zadania. Orzeł Biały to zobowiązujemy patron, dlatego musimy dołożyć wszelkich starań, by na imię to w pełni zasłużył.

Chętni uczniowie brali udział w konkursie historycznym „Znamy dzieje naszej Ojczyzny ów Polski”, który odbył się 8 listopada. Jego rozstrzygnięcie było jednym z elementów obchodów Narodowego wina Niepodległości. Miało ono miejsce w naszej szkole 12 listopada. Z pięknym i wymownym przedstawieniem, przed zgromadzonym na sali gimnastycznej publicznie, wystąpili uczniowie klas IV-VI. Przy wieczeniach patriotyczne hasła: „Człowiek, aby wiedzieć dokąd zmierza, musi wiedzieć, skąd pochodzi, musi znać swoje korzenie”.



Gazetek opracował

Samorząd Uczniowski przy współpracy z:

p. Aleksandra Kulczyńskiego - Milik,

p. Ewę Mochocką,

p. Katarzynę Morzyńską